
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 8 - CONTROLLI POR (FERS, FSE) PAC, FSC

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/05/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 50 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6397 del 27/05/2019 

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020. AVVISO DI SELEZIONE DI N. 58 FIGURE 
A SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO DEL POR CALABRIA 
FESR FSE 2104-2020, DEL PAC E DI GESTIONE DELLE IRREGOLARITÀ. PROFILO DEI 
REVISORI MIDDLE. ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNI DI SPESA PER ANNUALILTÀ 2021.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE SETTORE

VISTI:
 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006;

 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/ 
2006;

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/200 2006;

 il  Regolamento  Delegato  (UE)  240/2014  della  Commissione  del  7.01.2014  recante  un  Codice 
Europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei Fondi Strutturali e d’Investimento Europeo;

 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25 febbraio 2015, recante 
norme a norma del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

 il  Regolamento n. 215/2014 di  esecuzione della Commissione del 7 marzo 2014 che stabilisce 
norme di attuazione del regolamento (UE) 1303/2013 per quanto riguarda la determinazione dei 
target  intermedi  e  dei  target  finali  nel  quadro  di  riferimento  dell’efficacia  dell’attuazione  e  la 
nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei, per come 
modificato con Regolamento (UE) n. 276/2018 del 23.02.2018;

 il  Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 
Regolamento (UE) n. 1303/2013;

 la Delibera 18 aprile 2014, n. 18 del Comitato interministeriale per la programmazione economica 
recante “Programmazione dei Fondi Strutturali e di investimento Europei 2014-2020: approvazione 
della proposta di accordo di partenariato;

 la Decisione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014 con la quale la Commissione Europea ha adottato 
l’accordo di partenariato che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unione Europea 
attraverso la Programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) e rappresenta il 
quadro di riferimento nell’ambito della quale vengono declinati i Programmi Operativi assegnati alla 
titolarità delle Amministrazioni Nazionali e Regionali;

  la Decisione di esecuzione C(2019) 1752 final del 28.2.2019 con la quale la Commissione Europea 
ha approvato modifiche alla Decisione di esecuzione C(2015) 7227;

 la Delibera 28 gennaio 2015 n. 8 del comitato Interministeriale per la programmazione economica 
recante “Accordo di  partenariato per  la  programmazione dei  Fondi  strutturali  e  di  Investimento 
europei 2014-2020- Presa d’atto”;   

 la Decisione di esecuzione C (2015) 7227 finale del 20 ottobre 2015 con la quale la Commissione 
Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

 la  D.G.R.  n.  501 del  1°  dicembre 2015 con la  quale  la  Giunta Regionale  ha preso atto  della 
Decisione di approvazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

 la Delibera n. 45 del 24.02.2016 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto del POR Calabria 
FESR  FSE  2014/2020  e  dell’Informativa  sulla  decisione  finale  della  procedura  di  valutazione 
Ambientale Strategica (VAS) del POR;

  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  263  del  28.6.2018  recante  “POR  CALABRIA FESR FSE 
2014/2020. Revisione del Programma”;

 la Delibera n. 492 del 31.10.2017 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, ai  sensi del  
Regolamento 1303/2013,  il  documento “Descrizione dei Sistemi di  Gestione e Controllo”  per la 
Programmazione 2014/2020;

 la Delibera di Giunta Regionale n. 509 del 10.11.2017, rettificata con DGR n. 4 del 12.01.2018, 
recante  “Approvazione  Organigramma  delle  Strutture  Amministrative  della  Giunta  Regionale 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



responsabili  dell’attuazione  degli  Assi  Prioritari,  degli  Obiettivi  Specifici  e  delle  Azioni  del 
Programma  Operativo  Regionale  FESR  FSE  2014/2020,  approvato  con  Decisione  della 
Commissione Europea C (2015) 7227 finale del 20.10.2015“, con DGR n. 190 del 28.5.2018 e DGR 
n. 75 del 19.2.2019;

 la delibera CIPE n. 7 del 03/03/2017 di approvazione del Piano di Azione Coesione (PAC) 2014-
2020 della Regione Calabria;

 la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  320  del  25/07/2017  di  presa d’atto  del  Piano  di  Azione 
Coesione  (PAC)  2014-2020  della  Regione  Calabria-  programma  complementare,  così  come 
approvato con delibera CIPE n. 7/2017;

VISTI, altresì,

- la  legge regionale  13 maggio  1996,  n.7 e  successive modifiche e  integrazioni,  recante  norme 
sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale;

- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di  controllo  da quella  gestionale,  per  come modificato ed integrato  con il  D.P.G.R.  n.  206 del 
5.12.2000;

- il  D.lgs.  30 marzo 2001,  n.  165 e successive modifiche e integrazioni,  recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- la  legge regionale  5 gennaio 2007 n.3  recante  disposizioni  sulla  partecipazione della  Regione 
Calabria al processo normativo e comunitario e sulle procedure relative all'attuazione delle politiche 
comunitarie;

- la  D.G.R.  n.  541  del  16.12.2015  “Approvazione  nuova  Struttura  organizzativa  della  G.  R.  e 
Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della 
G.R. approvata con D.G.R. n. 428 del 20/11/2013”;

- la  D.G.R.  n.  45  dell’8/02/2018  “Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento 
Regionale n.16 del 23/12/2015 e s.m.i.”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 641 del 17/12/2018 con la quale la Giunta Regionale ha 
nominato  il  Dott.  Tommaso  Calabrò  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria;

- il  D.P.G.R. n. 138  del 18/12/2018 con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente  dello stesso Dipartimento alla Dott. Tommaso Calabrò;

- il  DDG n.13519 del 7.11.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore 9- 
Controlli POR (FESR, FSE), PAC e FSC del Dipartimento Programmazione Nazionale alla dr.ssa 
Giulia Di Tommaso;

PREMESSO CHE:

- con D.D.S. n. 5634 del 01.06.2018 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione di n. 58 
figure a supporto alle attività di controllo di primo livello del POR Calabria FESR FSE 2104-2020 e 
del PAC nonché di gestione delle irregolarità del POR Calabria FESR FSE 2014-2020;

- il  suddetto Avviso di Selezione è stato pubblicato in data 04.06.2018 nel sito istituzionale della 
Regione Calabria e nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 56;

- con DDG n. 6557 del 21 giugno 2018 è stata nominata la Commissione di valutazione ai sensi  
dell’art. 8 del Regolamento n. 7/2018, per le attività di cui all’art. 11 dello stesso Regolamento;

- con il  suddetto decreto sono stati  assunte le prenotazioni di  spesa per ciascun profilo previsto 
dall’Avviso Pubblico;

- la selezione degli esperti è stata operata nel rispetto del Regolamento regionale n. 7 del 23 marzo 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2018 approvato con DGR n. 94 del 22.03.2018 (BURC n. 37 del 26 marzo 2018) che abroga e 
sostituisce il precedente regolamento n.12 del 27.09.2016 e le versioni precedenti.

- con decreto n. 13399 del 19.11.2018  si è provveduto:

• all’approvazione della graduatoria provvisoria degli esperti middle;

• all’assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa  per  le  annulità  2019,2020  e  per  n.  8   mesi 
dell’annualità 2021 ;

• all’annullamento delle  prenotazioni  di  spesa n.  6561/2018  di  €  329.888,00 (  quota  UE),  n. 
6562/2018 di  € 109.962,67 (quota STATO) e n. 6559/2018 di € 219.925,33( quota PAC) per 
consentire il riutilizzo delle relative risorse finanziarie nell’anno 2021.

- con D.D.S. n. 16043 del 24/12/2018 è stata approvata la graduatoria degli esperti MIDDLE di cui al 
D.D.S n. 13399 del 19/11/2018;

- in  data  8  gennaio  2019  sono  stati  sottoscritti  i  relativi  contratti,  triennali,  di  collaborazione 
professionale.

RITENUTO  di dover dare seguito  quanto previsto nel decreto  13399 del 19.11.2018 relativamente al 
riutilizzo delle risorse finanziarie nell’anno 2021;

RITENUTO,  quindi, di  dover  impegnare  sull’esercizio  finanziario  2021  la  somma  complessiva  di  € 
659.776,00. come di seguito indicato :

- sul capitolo  U9011200108  € 329.888,00 per quota UE e  € 109.962,67 per quota STATO ;

- sul capitolo U9011202201  € 219.925,33 per quota PAC

ATTESO che i pareri di coerenza  programmatica  con i contenuti dell’Accordo di Partenariato per la 
programmazione  dei Fondi Strutturali e di Investimento  Europei 2014/200, del POR Calabria  FESR 
FSE2014/2020  e del  Programma di  Azione e Coesione (PAC)  della Regione Calabria 2014/2020 
complementare al Programma Operativo  Regionale  FESR FSE2014/2020 sono stati  acquisiti con il 
decreto 5634 dell’1/06/2018;   

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario ,2021;

DATO ATTO  che la spesa mensile  per ogni revisore, per un massimo di 20 (venti) giornate  lavorative, 
è di  € 3.298,88 e che  quindi la spesa presunta per ciascun revisore per n. 4 mesi dell’annualità 2021 è 
quella indicata nell’allegato prospetto;

VISTO il D.lgs n. 118/2011;

VISTE : 

le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018: n.48 avente per oggetto  “Legge di Stabilità regionale 2019”, e 
n.  49,  avente  per  oggetto  “  Bilancio  di  Previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  
2019/2021”, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

la DGR n. 648 del 21/12/2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 
23-06-2011, n. 118); 

la DGR n. 649 del 21/12/2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019/2021 ( art 39,Comma 10,D.LGS 23.06.2011, n. 118);

VISTE,altresi, le allegate proposte di impegno  e di accertamento indicate nel prospetto sotto riportato :

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Capitolo Spesa 
U9011200108 

Capitolo Entrata 
E9201050101

Capitolo Spesa 
U9011200108 

Capitolo Entrata 
E9201010201

Capitolo Spesa 
U9011202201 

Capitolo Entrata 
E9201012001

PROPOSTA 
IMPEGNO UE N. ACCERT. UE

PROPOSTA  
IMPEGNO 

STATO

N. ACCERT. 
STATO

PROPOSTA 
IMPEGNO PAC N. ACCERT. PAC.

2021 233 170  €     329.888,00  234 171  €  109.962,67   €       439.850,67  235 172 219.925,33€           659.776,00                   

ANNUALITA' TOTALE PER ANNO 
POR+PAC

PROFILO MIDDLE POR FESR 2014­2020  PROFILO MIDDLE PAC 2014­2020

QUOTA 
STATO  TOTALE PORQUOTA UE QUOTA PAC

Sulla base dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e ritenuta la propria competenza

DECRETA

Per le motivazioni in narrativa che qui si intendono integralmente confermati di:

- di accertare, sull’esercizio finanziario 2021, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i, allegato 
4.2, principio 3.2, la somma complessiva di €  659.776,00 così distinta:

• €  329.888,00 sul  capitolo di entrata E9201050101(Quota UE) giusta proposta di accertamento  n. 
170/2021 con debitore Commissione Europa;

• €  109.962,67  sul capitolo di entrata E9201010201 (Quota stato) giusta proposta di accertamento 
n. 171/2021 con debitore MEF;

• €  219.925,33  sul capitolo di entrata E9201012001 (Quota PAC) giusta proposta di accertamento 
n. 172/2021 con debitore MEF;

-  impegnare sull’esercizio finanziario 2021 la somma complessiva di  €  659.776,00 come di seguito 
indicato :

• sul capitolo  U9011200108  € 329.888,00 per quota UE giusta proposta  di impegno n. 233/2021;

• sul  capitolo   U9011200108   €  109.962,67  per  quota  STATO  giusta  proposta  di  impegno  n. 
234/202;

• sul capitolo U9011202201 € 219.925,33 per quota PAC giusta proposta di impegno n. 235/2021

- disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Procedimento
Luigi Maida

        Il Dirigente di Settore
    Dr.ssa Giulia Di Tommaso

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  233/2021

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Data Inserimento: 10/04/2019

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: N° 58 figure a supporto alle attività di controllo di primo livello. Esperti  MIDDLE. - impegno di
spesa quota UE

Capitolo: U9011200108

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - CONSULENZE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 3 U.1.03.02.10.001 4

CUP

.02.10.001

TITOLO

Importo: 329.888,00 Contabilizzabile: 329.888,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 329.888,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

329.888,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  234/2021

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Data Inserimento: 10/04/2019

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: N° 58 figure a supporto alle attività di controllo di primo livello. Esperti  MIDDLE. - impegno di
spesa quota Stato

Capitolo: U9011200108

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - CONSULENZE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4 U.1.03.02.10.001 4

CUP

.02.10.001

TITOLO

Importo: 109.962,67 Contabilizzabile: 109.962,67

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 109.962,67

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

109.962,67Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  235/2021

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: N° 58 figure a supporto alle attività di controllo di primo livello. Esperti MIDDLE.  PAC

Capitolo: U9011202201

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA, MONITORAGGIO E CONTROLLO DEL
PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 (ASSE 14 - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) -
CONSULENZE (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E
320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4 U.1.03.02.10.001 4

CUP

.02.10.001

TITOLO

Importo: 219.925,33 Contabilizzabile: 219.925,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 219.925,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

219.925,33Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  171/2021

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: N° 58 figure a supporto alle attività di controllo di primo livello. Esperti  MIDDLE. Accertamento
Stato

Capitolo: E9201010201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 109.962,67 Contabilizzabile: 109.962,67

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 109.962,67

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

109.962,67Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  172/2021

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: N° 58 figure a supporto alle attività di controllo di primo livello. Esperti MIDDLE. Accertamento
PAC

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 219.925,33 Contabilizzabile: 219.925,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 219.925,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

219.925,33Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  170/2021

E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: N° 58 figure a supporto alle attività di controllo di primo livello. Esperti  MIDDLE. Accertamento
UE

Capitolo: E9201050101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.004

CUP

.05.01.004

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 329.888,00 Contabilizzabile: 329.888,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 329.888,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

329.888,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO 

QUANTIFICAZIONE DELLA SPESA

Cognome Nome ANNO 2021 mesi 4 POR PAC

Seminara Salvatore 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Greco Giuseppina 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Bordina Patrizia 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Rosa Anna Maria 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

De Luca Prospero 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Bajamonte Adriana 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Gelonese Carmelo 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Bertucci Angela 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Nesci Cosimo 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Grano Gianfranco 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Mancuso Michele 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Seta Assunta 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Battelli Concetta 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Manfredi Francesco 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Scarpino Franco 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Fiamingo Antonia 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Pettinato Giuseppe 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Torchia Fernando 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Cavallaro Rita 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Malavenda Angelina 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Forestieri Giuseppe 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Geraci Giuseppe 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Bellin Sabrina 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Teotino Giovanni 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Giofrè Teresa 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Muzzi Melania 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Nicoletti Andrea 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Merante Giuseppe 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Marini Adelaide 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Laganà Stefania 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Ruggiero Antonino 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Veltri Giuliana 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Murdaca Carmela 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Mancari Ulisse 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Lanzillotta Sergio 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Bossio Fenice 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Vigliaturo Vincenzo 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Rubino Giovanni 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Figliomeni Antonio 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Sbano Francesco 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Trapani Domenica 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Neri Maria 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Gemelli Antonio 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Arcuri Antonio Vincenzo 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Filella Andrea 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Sarli Michela 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Mazza Grazia 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Brunetti Gemma 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Gigliotti Giuseppina 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO 

QUANTIFICAZIONE DELLA SPESA

Reggio Manuel Juanito 13.195,52                  8.797,01 4.398,51                   

TOTALE 659.776,00                439.850,67 219.925,33              

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 50/2019 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 8 - CONTROLLI POR (FERS, FSE) PAC, FSC 

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020. AVVISO DI SELEZIONE DI N. 
58 FIGURE A SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO 
DEL POR CALABRIA FESR FSE 2104-2020, DEL PAC E DI GESTIONE DELLE 
IRREGOLARITÀ. PROFILO DEI REVISORI MIDDLE. ASSUNZIONE ULTERIORE 
IMPEGNI DI SPESA PER ANNUALILTÀ 2021.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 23/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 50/2019 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 8 - CONTROLLI POR (FERS, FSE) PAC, FSC 

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020. AVVISO DI SELEZIONE DI N. 
58 FIGURE A SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO 
DEL POR CALABRIA FESR FSE 2104-2020, DEL PAC E DI GESTIONE DELLE 
IRREGOLARITÀ. PROFILO DEI REVISORI MIDDLE. ASSUNZIONE ULTERIORE 
IMPEGNI DI SPESA PER ANNUALILTÀ 2021.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


